



Rapport for miljøtilsyn hos Vestbyens Rideklub, Annebergvej 110, 9000 Aalborg

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	18-08-2023		
Baggrund for tilsyn	Prioriteret tilsyn - varslet		
Telefon		CHR nr.	132599
Mobiltelefon		CVR nr.	40477373
E-mail		P. nr.	1024653982
Samkøring			

Godkendelsestype	Uden godkendelse		
Tilladte dyreenheder	9,50 DE		
Registrerede dyreenheder	5,17 DE		

Kategori	2		
----------	---	--	--

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
07-09-2017	Aftale	Efterkommet	Der skal fremsendes skriftlig, underskrevet aftale for afsat husdyrgødning
18-08-2023	Aftale	Meddelt	Rideklubben skal tage kontakt til affaldstransportør og høre om mulighederne for genanvendelse af wrapplastik
18-08-2023	Indskærpe se	Meddelt	Møddingspladsen skal tages ud af brug indtil denne er repareret. Møddingen skal desuden overdækkes med vandtæt materiale.

Bygningsoversigt

Bygn.nr	Navn	Areal (m ²)	Bemærkning
18	Bygning til træning og opstaldning af heste	1099	

Produktionsarealer - Registreret

Bygn.nr	Afsnit	I drift	Areal (m ²)	Dyretype/ Flexgruppe	Staldsystem	Mdr. på græs	Reg.dato
18	Hestebokse		150	Heste			
35	Læskur		56	Heste			

Gældende tilladelser (dyrehold)

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato
Heste, 300 - mindre end 500 kg	Dybstrøelse	22	7,59	02-10-2017	
Heste, under 300 kg	Dybstrøelse	9	1,91	02-10-2017	

Aktuel husdyrproduktion

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m ³ pr. år)	
				Flydende	Fast
Heste, 300 - mindre end 500 kg	Dybstrøelse	15	5,17	0	115
Heste, under 300 kg	Dybstrøelse	0	0,00	0	0

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	Intet at bemærke
Dyreholdets sammensætning og størrelse	15 heste ved tilsynet. Ikke alle hestene var hjemme på ejendommen
Dokumentation for dyreholdet	Oplyst ved tilsynet. 15 heste fremgår i CHR.
Anvendelse af bygninger og stalde	Der er 15 hestebokse i bygning 18 og et fastplaceret læskur på marken. Ved tilsynet blev produktionsarealet af disse opmålt til at være 206m ² .
Produktionsareal og gulvtyper	Produktionsarealet blev ved tilsynet opmålt til 206 m ² bestående af hestebokse i eksisterende stalde samt et fastplaceret læskur.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Læskure faste/flytbare	Der er et fastplaceret læskur. Læskuret var ikke i brug ved tilsynet. Pjece om regler for læskure udleveret.
Læskure placering/strøelse	Læskuret blev opmålt til 56 m2.

Opbevaringsanlæg

Pladser

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, tæthed	Bunden af møddingspladsen havde slået revner, og møddingspladsen skal derfor tages ud af brug.
Møddingsplads, sidebegrænsning	Mur på to sider og randzone på de andre. Muren på den ene side havde slået revner og var utæt. De 2 meter randzone var ikke overholdt på en side.
Møddingsplads, afløb	Afløbet var frit
Møddingsplads, overdækning	Møddingen var ikke overdækket. Ved tilsynet blev der talt om at der er krav om overdækning.
Møddingsplads, tag- og overfladevand	Et lille halvtag gik ind over møddingspladsen, denne havde ingen tagrender på siden. Vær opmærksom på at tagvand ikke løber ind på møddingen.
Møddingsplads, øvrige	Møddingspladsens bund var revnet, det samme var sidebegrænsningen. Derfor skal pladsen tages ud af brug indtil dette er repareret. Ved tilsynet blev det aftalt at der midlertidigt kunne opstilles en container ved møddingspladsen tæt ved afløbet til ajlebeholderen.
Ensilage, øvrige	Ensilage kun som wrappede baller

Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Ingen ved tilsynet	0

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering af klinisk risikoaffald	Dyrlægen står for sprøjtning
Affald, sortering	De sortere husholdningslignende affald i det omfang det er muligt. Wrapplast sorteres som restaffald. Ved tilsynet blev det aftalt at husdyrbruget skulle tage kontakt til deres affaldstransportør og høre om mulighederne for genanvendelse.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	De kontakter Aalborg Kommune ved rotter. Fluer dør de lidt med, men der var ingen fluer ved tilsynet, svalerne tager de fleste.
Støjkluder	Intet at bemærke
Øvrige bemærkninger	

Bæredygtighed og klimatiltag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	Der er overvejelser om at kontakte biogas og høre om mulighederne for levering. Ved tilsynet blev muligheden for at opstille en container på møddingspladsen diskuteret, da det i så fald vil være nemmere for biogas at afhente. Der må gerne opstilles en container på møddingspladsen, såfremt at bunden den står på et tæt og der er afløb til beholder. Desuden skal containeren overdækkes.
Klima- og energitiltag*	Løbende udskiftning til LED belysning, Fokus på varmekonsumet.